
 
 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SERRAMANNA 
Infanzia - Primaria - Secondaria I grado - comuni di Samassi e Serramanna 

VIA SICILIA 4 - Cap. 09038 SERRAMANNA 
Tel.0709139018 - Fax. 0709131040 - C.F. 91019730927 - C.M. CAIC866007 

Email: caic866007@istruzione.it- caic866007@pec.istruzione.it- Cuu: UFBF07 

www.comprensivoserramanna.edu.it/ 

Prot.n. vedi segnatura       Serramanna, 16-12-2024 

 

Ai docenti interessati  

Al Sito sezione PNRR  

AL DSGA 

All’Amministrazione Trasparente 

All’Albo 

 

OGGETTO: DECRETO VARIAZIONE INCARICO FIGURE PROFESSIONALI RICADENTI NELL’AREA 

FORMATIVA INTERNA PARTECIPANTI ALL’AVVISO PROT. N.7977del 21/06/2024 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di Istruzione: Dagli asili nido alle 

Università - Investimento 3.1: Nuove Competenze e Nuovi Linguaggi – Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) LINEA A 

 

TITOLO PROGETTO Serramassi Talented & Marvelous Team 

CODICE PROGETTO M4C1I3.1-2023-1143-P-28998 

CUP H94D23003090006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 

formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 





VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024, il Contratto Collettivo 

Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e in contratto scuola 2019-2021 

del 18 gennaio 2024; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 

la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono 

conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente 

previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati; 

TENUTO CONTO degli esiti dell’Avviso di selezione prot. n. 7977del 21/06/2024; 

    

   VISTO il decreto per il conferimento dell’incarico individuale prot. n. 8982 del 29/07/2024 e la lettera di incarico 

Prot.n. 9142 del 06-08-2024; 

 

VISTO il calendario delle lezioni, ricevuto dalla British School di Carbonia in data 16/12/2024, e la concomitanza 

delle lezioni dei gruppi dei plessi di Samassi e di Serramanna; 

ACCERTATA l’impossibilità della docente Alice Troncia, incaricata del ruolo di tutor per la Scuola Secondaria, di 

seguire entrambi i gruppi; 

 

DECRETA 

Art. 1 Variazione dell’incarico 

Conferisce alla Docente Alice Troncia nata a San Gavino Monreale il 29/01/1994 C.F. TRNLCA94A69H856K l’incarico 

di Tutor per i Percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze linguistiche degli studenti del solo 

plesso della Scuola Secondaria di I grado di Serramanna via Sicilia nell’ambio del progetto (D.M. 65/2023) LINEA A 

“Serramassi Talented & Marvelous Team” - M4C1I3.1-2023-1143-P-28998 – CUP: H94D23003090006 - 

 

Art. 2 Nomina 

Al presente decreto seguirà immediata lettera di variazione incarico. 

 

Il Dirigente scolastico 

Susanna Onnis 


		2025-01-09T09:38:56+0100
	NNSSNN65S44G113Z


		2025-01-09T13:37:21+0100
	ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SERRAMANNA


		2025-01-09T15:19:58+0100
	SUSANNA ONNIS




